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Faqe 1 nga 11 

 

 

N

R. 

Materia

li/ 

Produkt

i/Matric

a, te 

testuara 

Emertimi I 

proves/vetia 

e matur 

Fusha e 

matjes 

dhe/ose e 

proves  

Teknika e 

proves  

Standardi/Me

toda e proves  

Shenim

e , 

ndryshi

me , 

rishiki

me 

Opinione dhe 

interpretime 

 

Standardi/Metoda 

per marjen e 

mostres  

Vend

odhja 

ku 

kryh

et 

testi 

(V) 

1 

Guri 

natyral 

Percaktimi I 

rezistences 

ne shtypje nje 

aksiale 

<2000kN   

S SH 

540/17:1987 

S SH EN 

1926:2006 

    - 0 

2 

Përcaktimi i 

rezistences 

në përkulje 

ndaj 

ngarkesës së 

përqëndruar 

<150kN   
S SH EN 

12372:2006 

      0 

3 

 Përcaktimi i 

përthithjes së 

ujit në 

presion 

atmosferik 

>0%   
S SH EN 

13755:2008 

      0 

4 

Përcaktimi i 

dendësisë 

reale dhe të 

dukshme dhe 

porozitetit të 

përgjithshëm 

dhe të hapur 

kg/m³                         

%              
  

S SH EN 

1936:2008 

      0 

5 

Përcaktimi i 

rezistencës 

ndaj 

konsumit                                                   

( Metoda 

Bohme 

Abrasion 

Test) 

mm³/5000

mm²  
  

S SH EN 

14157:2017 

      0 

6 
AGRE

GATE     

Percaktimi I 

shperndarjes 

se madhesise 

se grimcave  

Metoda me 

sita 

0.063-

90mm 
  

EN 933-

1:2012 
    

S SH EN 932-1   

:2004 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=18341
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=18341
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=18343
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=18343
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=18340
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=18340
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=18338
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=18338
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=92
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=92
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7 

Percaktimi I 

mases se 

vellimit ne 

gjendje te 

shkrifet 

0-63mm   
S SH EN 

1097-3:2005 
    

S SH EN 932-1   

:2004 

2 

8 
Percaktimi I 

volumit te 

boshlleqeve 

0-63mm   
 S SH EN 

1097-3:2005 
    

S SH EN 932-1   

:2004 

2 

9 

Percaktimi I 

lageshtise 

natyrore 

%   
  S SH EN 

1097-5:2008 
    

S SH EN 932-1   

:2004 
2 

10 
Percaktimi i 

densitetit  

(2.0÷2.9 )  

g/cm3     
  

S SH EN 

1097-6:2013 

    
S SH EN 932-1   

:2004 
2 

11 

Percaktimi i  

ujëthithjes së 

grimcave 

  %   
S SH EN 

1097-6:2013 

    
S SH EN 932-1   

:2004 
2 

12 

 Përcaktimi i 

dendësisë së 

pjesëzave të 

mbushësit - 

Metoda me 

piknometër 

2.6-

3g/cm³ 
  

S SH EN 

1097-7:2008 

      0 

13 

 Vlerësimi i 

imtësisë - 

Prova 

ekuivalente e 

rërës 

0/2mm                     

0/4mm 
  

SSH EN 933-

8:2012+A1:2

015 

    
S SH EN 932-1   

:2004 
2 

14 

 Përcaktimi i 

rezistencës 

ndaj 

copëzimit  ( 

Metoda  Los 

Angeles) 

%   
 S SH EN 

1097-2:2010 
    

S SH EN 932-1   

:2004 
2 

15 

Prova për 

vetitë termike 

dhe 

qëndrueshmë

rinë ndaj 

klimës së 

agregateve- P

rova me 

%   
S SH EN 

1367-2:2009 

    
S SH EN 932-1   

:2004 
2 

mailto:info%40dpa.gov.al
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=92
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=92
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=92
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=92
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=39323
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=39323
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=39323
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=39323
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=21088
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=21088
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=33947
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=33947
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=33947
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=24341
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=24341
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Faqe 3 nga 11 

 

sulfat 

magnezi 

16 

 Përcaktimi i 

formës së 

grimcave - 

Treguesi i 

ciflosjes 

4mm<D<

100mm 
  

S SH EN 

933-3:2012 
    

S SH EN 932-1   

:2004 
2 

17 

 Përcaktimi i 

formës së 

pjesëzave - 

Indeksi i 

formës 

4mm ≤ D 

≤63mm 
  

S SH EN 

933-4:2008 

    
S SH EN 932-1   

:2004 
2 

18 

 Përcaktim

i i përqindjes 

së pjesezave 

të thyera dhe 

me siperfaqe 

të thyer në 

agregatet e 

trashe 

(0-100)%   
S SH EN 

933-5 :2005 
    

S SH EN 932-1   

:2004 
2 

19 

Ciment

o 

Percaktimi I 

peshes 

specifike 

(2.5-3.3) 

g/cm3 
  

ASTM C 

188-16 
      0 

20 

Percaktimi I 

mases 

volumetrike 

kg/m3   
SSH 503/2-

1987 
    - 0 

21 

Percaktimi I 

brumit me 

konsistence 

normale 

6±2 mm   
S SH EN 

196-3 : 16 
    - 0 

22 

 Përcaktimi i 

kohës së 

prezës dhe 

ngurtësimi 

0.5-6ore   
S SH EN 

196-3 : 16 
    - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=19513
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=19513
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23 

Përcaktimi i 

forces ne 

shtypje 

<2000kN   
S SH EN 

196-1:16 
    - 0 

24 

Llac 

per 

muratur

e 

Përcaktimi i 

konsistences 

së llaçit të 

fresket  

(100- 300)           

mm 
  

S SH EN 

1015-3:2005 
    

S SH EN 1015-

2:1998/A1:2006 
2 

25 

 Përcaktimi i 

masës 

vellimore të 

llaçit të 

fresket 

(1.2- 1.4)          

g/cm3 
  

S SH EN 

1015-6:2005 

    
S SH EN 1015-

2:1998/A1:2006 
2 

26 

 Përcaktimi i 

rezistencës 

në shtypje 

dhe përkulje 

të llaçit të 

ngurtësuar 

<50kN   
S SH EN 

1015-11:2005 

    
S SH EN 1015-

2:1998/A1:2006 
2 

27 

Beton I 

fresket 

Perberja e 

perzierjes 

betonit/formu

la e 

mixdesign 

fck, cyl       

8-100 

(N/mm²)                       

fck, cube   

10-115       

(N/mm²) 

  

SSH EN 

206:2013+A1

:2016 

      0 

28 

Percaktimi I 

konsistences 

se betonit 

nepermjet 

testit slump 

10mm-

210mm 
  

SSHEN1235

0-2: 2019 
    

SSHEN  12350-

1:2019 
2 

29 

Percaktimi I 

densitetit te 

betonit te 

fresket te 

kompaktesua

r , ne 

laborator dhe 

teren 

800-2600      

(kg/m³) 
  

SSH EN 

12350-6 

:2009 

      0 

30 

Beton I 

ngurtes

uar 

Percaktimi I 

forces në 

shtypje e 

mostrave të 

testimit. 

<2000kN   

SSH EN 

12390-

3:2019/AC:2

011 

  

  

  0 

mailto:info%40dpa.gov.al
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=780
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=780
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=9544
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=9544
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31 

 Mostrat e 

marra nga 

struktura – 

Marrja, 

ekzaminimi 

dhe testimi 

në shtypje 

<2000kN   

S SH EN   

12504-1 

:2019 

    
SSH EN 12504-1 

:2009 
2 

32 
Percaktimi i 

densistetit 

 2000-

2600 

(kg/m³) 

  

S SH EN 

12390-7 

:2019 

      0 

33 

  Prova pa 

shkaterim e 

mostres- 

percaktimi I 

numrit te 

terheqjes 

20-60 

MPa 
  

S SH EN   

12504-2 

:2012 

    - 1 

34 

Metodikat e 

kryerjes se 

provave pa 

shkaterim te 

betonit.  - 

Percaktimi i 

shpejtesise se 

impulsit 

ultrasonik. 

(32-640) 

ns 
  

SSH EN 

12504-4:2008 
      1 

35 

Metoda 

standard  per 

testimin ne 

teresi te 

themeleve te 

thelle te 

betonit me 

metoden 

ultrasonic 

cross hole. 

(32-640) 

ns 
  

ASTM 

D6760 - 16 

      1 

36 

Metoda  e 

proves 

standard per 

testimin  e 

integritetit te 

themeleve te 

thella 

nepermjet 

impaktit te 

(32-640) 

ns 
  

ASTM 

D5882 - 16  

      1 

mailto:info%40dpa.gov.al
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tensionit te 

ulet 

37 

Pllaka 

betoni 

per 

shtrim 

rrugesh 

  Percaktimi I 

forces se 

perkuljes dhe 

ngarkeses se 

thyerjes 

<150kN   

SSH EN 

1339:2003/A

C:2006 

      0 

38 

Percaktimi I 

absorbimit 

total te ujit 

>0%         0 

39 

Matja e 

konsumimit 

sipas testit 

Bohme 

mm³/5000

mm²  
      - 0 

40 

Blloqe 

betoni 

per 

shtrim 

rrugesh  

Percaktimi I 

absorbimit 

total te ujit 

>0%   

SSH EN 

1338:2003/A

C:2006 

      0 

41 
 

Bordur

a prej 

betoni 

te 

trotuare

ve 

Percaktimi I 

absorbimit 

total te ujit 

>0%   

S SH EN 

1340:2005 

      0 

42 

Percaktimi I 

forces se 

perkuljes 

<150kN         0 

43 

Matja e 

konsumimit 

sipas testit 

Bohme 

mm³/5000

mm²  
        0 

44 
Bitum 

dhe 

lidhesa 

bitumin

oze 

Percaktimi I 

depertimit te 

gjelperes 

(Penetracioni

) 

<330x 0.1 

mm 
  

EN 1426 

:2015 
    - 0 

45 

Percaktimi I 

pikes se 

zbutjes 

(28-

150)°C 
  

EN 1427 

:2015 
    - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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46 

PERZI

ERJE 

BITUM

INOZE 

Percaktimi I 

stabilitetit 

dhe 

deformimit 

<30kN                    

<10mm 
  

EN 12697-34 

:2020 
    

S SH EN 12697-

27:2017 
2 

47 

Përmbajtja në 

lidhës të 

tretshëm 

2-10 %   
EN 12697-1 

:2020 
    

S SH EN 12697-

27:2017 
2 

48 

 Përcaktimi i 

shpërndarjes 

së madhësisë 

së grimcave 

(0-50 ) 

mm 
  

S SH EN 

12697-2:2019 

    
S SH EN 12697-

27:2018 
2 

49 

Percaktimi I 

densitetit 

vellimor te 

mostrave te 

ngjeshura 

bituminoze. 

(2.1-2.6)          

g/cm3 
  

SH EN 

12697-6 

:2020 

    
S SH EN 12697-

27:2019 
2 

50 

 Përcaktimi i 

densitetit 

maksimal 

(2.1-2.6)          

g/cm3 
  

S SH EN 

12697-

5:2018/AC:2

012 

    
S SH EN 12697-

27:2020 
2 

51 

 Përcaktimi i 

karakteristika

ve të 

boshlleqeve 

të mostrave 

bituminoze 

(0.5-14)%               

(50-97) % 
  

S SH EN 

12697-8:2018 

    
S SH EN 12697-

27:2021 
2 

52 

 Përcaktimi i 

trashësisë së 

një shtrese 

bituminoze 

mm   

S SH EN 

12697-

29:2006,  S 

SH EN 

12697-

36:2006 

    
S SH EN 12697-

27:2022 
2 

mailto:info%40dpa.gov.al
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=43353
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=43353
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=8242
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=8242
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=8242
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=34415
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=34415
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=34415
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=34415
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=2658
http://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=2658
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=2661
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=2661
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=2661
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=2661
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=2661
https://www.dps.gov.al/standard/?natstandard_document_id=2661
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53 

Përcaktimi i 

densitetit të 

referuar 

80-100  %   
S SH EN 

12697-9  

    
S SH EN 12697-

27:2023 
2 

54 
Matja e 

temperaturës 
<200°C   

S SH EN 

12697-

13:2017/AC:

2001 

      2 

55 

HEKU

R PER 

PUNIM

E 

NDER

TIMI 

Zgjatimi 

relative ne 

terheqje 

 0-40%   

SSH EN 

6892-1 :2019   

    0 

56 

Masa per 

njesi te 

gjatesise 

 Kg/ml   SSH EN 

6892-1 :2019   

    0 

57 
Kontrolli i 

permasave 
 Ø8-32mm 

  

SSH EN 

6892-1 :2019       0 

58 
Rezistenca ne 

terheqje:σrrj, 

σk 

 <500 kN 

  

SSH EN 

6892-1 :2019       0 

59 

DHER

A 

Përcaktimi i 

densitetit të 

korpusit 

(1.1-3.0 ) 

g/cm³   

S SH EN ISO 

17892-2 

:2014 

      0 

60 

Përcaktimi i 

përmbajtjes 

së ujit  

%   

ISO/TS 

17892-1 

:2014 

      0 

61 

Percaktimi I 

shperndarjes 

granulometri

ke 

<125mm   
    ISO/TS 

17892-4:2016 

  

  

  0 

62 

Percaktimi I 

peshes 

specifike. 

Metoda me 

piknometer 

(2.0÷2.8)   

g/cm3 
  

ISO/TS 

17892-3 

:2015 

      0 

63 

Percaktimi I 

kufijve te 

Atterbergut       

LL= (90-

100)%         

PI=(0-60) 

  

CNR UNI 

10014    

ISO/TS 

17892-

12:2004/AC:

2005 

    - 0 
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64 

        Prova 

oedometrike 

me rritje të 

ngarkesës 

Presion ne 

qelize    ( 

0-

3200)KPa               

ulje( 0-

10)mm 

  
 ISO/TS 

17892-5:2017 
      0 

65 

 Prova e 

prerjes së 

drejtpërdrejtë 

të tokës 

Presion ne 

qelize    ( 

0-

3200)KPa               

ulje( 0-

10)mm 

zhvendosj

e 

horizontal

e 12mm 

  

DS CEN 

ISO/TS 

17892-10: 

2004/AC:201

8 

      0 

66 

Prova 

triaksiale e pa 

konsoliduar e 

pa drenuar 

(UU)                      

Provat 

triaksiale të 

konsoliduara 

në tokë të 

ngopur me 

ujë ( CU) 

(CD) 

Force 

shtypese       

(0-10)kN              

ulje( 0-

20)mm  

Presion 

rrethues 

(0-

1000)KPA 

  

 ISO/TS 

17892-

8:2018/AC:2

005                     

ISO/TS 

17892-

9:2004/AC:2

018 

      0 

67 

Prova e 

penetrometrit 

SPT 

(1 -100) 

goditje; 
  

SSH EN ISO 

22476-

3:2005/A1:20

11 

      1 

68 

Materia

le 

rrugore 

Percaktimi ne 

laborator I 

lidhjes se 

permbajtjes 

se ujit dhe 

densitetit te 

thate me 

metoden e 

ngjeshjes 

Proctor. 

D<63mm   

SSH EN 

13286-

2:2010/AC:2

012 

    

SSH EN 13286-

1:2005 

2 

69 

Percaktimi I 

tregusit te 

aftesise 

mbajtese(CB

R) 

D<22.4m

m                                                               

< 50kN 

  
EN 13286-

47:2012 
    

SSH EN 13286-

1:2005 

2 
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70 

Percaktimi I 

densitetit ne 

teren. Metoda 

e konit me 

rere 

(1.1-2.7)  

g/cm3 
  

 ASTM D 

1556:2015 
      1 

71 

Percaktimi I 

modulit te 

deformimit. 

Pjaster 

statike 

5-300 

Mpa 
  CNR BU 146     - 1 

72 

Percaktimi I 

modulit te 

deformimit 

dinamik 

5-225 

MPa 

  

ASTM E2835 

:2015 

    

  1 

73 

Metodikat e 

kryerjes se 

provave pa 

shkaterim te 

shtresave 

rrugore – 

Metoda e 

testimit per 

percaktimin e 

deformimeve 

me paisjen 

Falling- 

Weight- 

Type Impulse 

Load Device  

>1 μm.   

ASTM 

D4694 - 

(2015)  

      1 

74 

Karakteristik

at e 

sipërfaqes së 

rrugës dhe të 

pistës së 

avionit - 

Metodat e 

provës –

Matja e 

profilit të 

tërthortë dhe 

gjatësor të 

ashpërsisë 

dhe devijimet 

në drejtim të 

valëzimeve 

gjatësore       

-  Llogaritja e  

Indeksit 

>0.01mm.                                  

0-24 
  

EN 13036-

6:2008 

ASTM E950 

/ E950M                                                                                        

ASTM E                 

1926:2015 

  

  

  1 
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Nderkombeta

r te 

Rrjedhshmeri

se se Rrugeve  

 

 

Drejtues Laboratori:   Drinela Tafciu 

Menaxheri Cilesise:    Ornela Mustafa 

Tel.fax:     0672052135; 0697050320 

Email:     laboratoritm@hotmail.com 

Adresa:                                              Lagjja Mëzez,  Rruga Mbikalimi i Kamzës, Pallati Mëhillaj, Nr. 1, 

Kati 0, Kashar, Tiranë. 

 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

                                                               Pranvera FAGU 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0: 24.01.2023 Akreditim fillestar 

 

 

mailto:info%40dpa.gov.al
mailto:laboratoritm@hotmail.com

